
      

Viale delle Scienze Ed.13 – 90128 Palermo  
dipartimento.seas(at)unipa.it - pec: dipartimento.seas(at)cert.unipa.it  

Direttore Prof. Marcantonio Ruisi: marcantonio.ruisi@unipa.it  
http: //www.unipa.it/dipartimenti/seas 

Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali e 
Statistiche 
 
Il Direttore  
Prof. Marcantonio Ruisi 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il “Regolamento per attività culturali e formative studentesche”, emanato con 
D.R. n. 3059 del 28.07.2021;  

VISTO il D.D.G. 13264/2024 con il quale è stato effettuato lo storno dei contributi ai 
Dipartimenti per visite didattiche A.A. 2024/2025 e l’assegnazione del contributo di cui 
in parola al Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche pari ad euro 
10.686,00; 

VISTA la Delibera n.16/2025 del Consiglio di Dipartimento SEAS del 29/01/2025 con 
la quale è stato assegnato il contributo di euro 3.486,00 per la visita didattica a Napoli 
proposta dai Corsi di Studio in Economia e Amministrazione Aziendale (L-18) e in 
Scienze Economico-Aziendali (LM-77); 

VISTO il Bando per la partecipazione alla visita didattica a Napoli - maggio 2025 - 
Corso di studi in Economia e Amministrazione Aziendale (L-18) e Scienze Economico-
Aziendali (LM-77) – prot. n. 50543 del 26/03/2025; 

VISTO il Decreto del Direttore n.4164/2025, prot. n. 60797 del 10/04/2025, con il quale 
è stata nominata la relativa Commissione giudicatrice;  

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice, prot. n. 72966/2025 del 06/05/2024; 

CONSIDERATO che i lavori della Commissione, per ragioni non imputabili alla stessa, 
non si sono conclusi in tempi ragionevoli e conformi alle esigenze di espletamento delle 
necessarie procedure amministrative per l’organizzazione della suddetta visita 
didattica; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla revoca del suddetto bando di 
selezione; 

 
DECRETA 

 
Di revocare, per la motivazione citata in premessa, la procedura di selezione per la 
partecipazione alla visita didattica a Napoli - maggio 2025 - Corso di studi in Economia 
e Amministrazione Aziendale (L-18) e Scienze Economico-Aziendali (LM-77) – prot. n. 
50543 del 26/03/2025 
 
La presente revoca è notificata ai candidati mediante pubblicazione sul portale del 
Dipartimento SEAS alla pagina https://www.unipa.it/dipartimenti/seas 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio 
di Dipartimento. 
 
 

Il Direttore 
Prof. Marcantonio Ruisi 

 


		2025-05-16T11:50:45+0000
	Marcantonio Ruisi




